
Data Godz. 2 Niedziela Wielkiego Postu 

Poniedziałek 18.03 7:00 Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg/ 

 8:00 
Zm. Stanisław Patlewicz /int od  Marii i Andrzeja Biłas/ 
O szczęśliwą operacje i łaskę  dla Apoloni Patlewicz 

 17:00 Zm. Helena Winnicka /int od córki Wiesławy z rodziną/ 

Wtorek 19.03 7:00 Zm. Józef Madej /int od żony/ 

 8:00 Zm. Józef Winnicki /int od żony/ 

 17:00 
Zm. Józef Patlewicz/int od Jerzego i Danuty Ostros z USA/ 
Zm. Piotr i Maria Patlewicz/greg/ 

Środa 20.03 7:00 O wyzwolenie z nałogu alkoholizmu dla Jana 

 8:00 
Zm. Feliks, Apolonia, Andrzej Zawada 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł. dla Jakuba i Han-
ny Zaborowskich z okazji 35 rocznicy małżeństwa 

 17:00 
Zm. Leonarda Puchalik /int od Jana Puchalika z rodziną/ 
Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg/ 

Czwartek 21.03 7:00 
Zm. Władysław Kurdyła /int od pracowników i uczestników 
środowiskowego Domu Samopomocy w Rymanowie/  

 8:00 
Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg/-poza parafią 
Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki 
Bożej dla  Marii  z okazji urodzin    

 17:00 
Zm. Marian Mezglewski, Tadeusz i Marcjanna Lorenc   
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł , opiekę Matki Bożej dla 
Rodziny   

Piątek 22.03 7:00 Zm. Helena Szałaj/int od rodziny Zawadów z Rzepedzi/ 

 8:00 
Zm. Bronisław Zawada w 25 rocz śmierci 
Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg/-poza parafią 

Wola 16:00 Zm. Władysław Madej /int od wnuczki  z rodziną/ 

 17:00 Zm. Helena Winnicka /int od wnuczki Magdaleny z rodziną/ 

Sobota  23.03 7:00 
O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla Bogumiły i Zdzisława 
Sajnóg 

 8:00 
Zm. Piotr i Maria Nowakowscy/greg/  
O Boże błogosł ,zdrowie i  opiekę Matki Bożej  dla Rodziny 
Koperstyńskich   

 17:00 
Zm. Antoni Słabczyński/int od  Kazimiery z rodziną/ 
Zm. Stanisław Słabczyński/int od pracowników  STOMET/ 

Niedziela 24.03 7:00 Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg/ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosł, opiekę Matki 
Bożej dla Józefa Kurdyły w 70 rocz urodzin   
W intencji Parafii 

Wola 9.30 Zm. Stanisława i Józef Grzywacz    

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie , Boże błogosł, opiekę Matki 
Bożej dla Rodziny Gęborys  

 16:00 Zm. Antonina, Jan, Katarzyna Bukowczyk  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Św. Józefie miej nas w swojej opiece 

W najbliższy wtorek będziemy obchodzić 

uroczystość św. Józefa. opiekuna, obrońcę i 

żywiciela Jezusa i Jego Matki. Gromadząc się 

na Mszy świętej w tę uroczystość pragniemy 

oddać cześć 

samemu Bogu 

za pośrednic-

twem przemoż-

nego orędow-

nika św. Józe-

fa.  Chcemy też 

po raz kolejny  

wypatrzeć się i 

rozważyć ta-

jemnicę życia 

tego wielkiego 

patrona. Powo-

łaniem Józefa 

było być przy-

branym ojcem Jezusa i małżonkiem Maryi. 

Św. Mateusz mówi o nim: Józef, mąż Maryi. 

Józef wziął Maryję wraz z całą tajemnicą Jej 

macierzyństwa, razem z Synem, który miał 

przyjść na świat za sprawą Ducha Świętego. 

Mieszkańcy Nazaretu pewnego razu nazwali 

Jezusa Synem cieśli. Miłość Józefa do Maryi 

była spokojna i żarliwa, wzruszająca i czuła. 

Otrzymał on od Boga dwa skarby: Jezusa i 

Maryję, które stanowiły rację jego życia. Żył 

pośród niewypowiedzianych radości, mając 

przy sobie Jezusa i Maryję, ale równocześnie 

wśród niepewności i cierpień, takich jak: za-

kłopotanie wobec dokonującej się w Maryi 

tajemnicy, której on jeszcze nie znał. Przeżył 

różne sytuacje. Przestał zajmować się sobą 

samym od chwili, kiedy pouczony przez anio-

ła we śnie przyjął zamiary Boga wobec siebie 

i Maryi. Zaczął żyć dla Tych, których mu po-

wierzono. Żył 

jak zwykły czło-

wiek, któremu 

Bóg powierzył 

wielkie rze-

czy.Życie jego 

było wypełnione 

pracą w Nazare-

cie, w Betlejem, 

w Egipcie i po-

nownie w Naza-

recie. Jako cie-

śla -rzemieślnik 

wyrabiał najróż-

niejsze przed-

mioty: stoły, jarzma, drzwi, dzieże. Św. Józef 

stanowi dla nas swego rodzaju zwierciadło, w 

którym mamy się przeglądać i odkrywać, jak 

uświęcić nasze życie. Jego życie polegało na 

ustawicznym oddawaniu się bez zastrzeżeń 

woli Bożej dla dobra Świętej Rodziny. Żył on 

w napięciu życiowej dynamiki, wyrażonej w 

Ewangeliach czasownikami: wstać, iść, wziąć, 

natychmiast wracać. Boża siła wytrącała go ze 

spokoju życia, pokazując mu różne drogi, a w 

dzień i w nocy przynaglała do ważnych decy-

zji. Józef uczy nas, abyśmy byli mężni pod-

czas trudności, patrząc zawsze na Jezusa. Jest 

Patronem dobrej śmierci, bo nikt nie miał 
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śmierci łagodniejszej i bardziej pogodnej niż 

on. Zwracajmy się często do niego, szczegól-

nie wówczas, kiedy pomagamy innym w ostat-

nich chwilach życia. Prośmy go o pomoc, by 

poprowadził umierających, kiedy przyjdzie im 

udać się do Domu Ojca, przed oblicze Jezusa i 

Maryi. Kościół uczy, że święci w niebie mogą 

wstawiać się za nami, ofiarowując Bogu swoje 

zasługi zdobyte na ziemi za nas, którzy ciągle 

jeszcze znajdujemy się w drodze. Święta Tere-

sa z Avila w Księdze życia napisała: Pragnęła-

bym wszystkich pociągnąć do pobożnej czci 

tego chwalebnego Świętego – wiedząc z dłu-

goletniego doświadczenia, jak wiele dobra jest 

on mocen wyjednać nam u Boga. Nigdy jesz-

cze nie spotkałam nikogo, kto by prawdziwie 

miał do niego nabożeństwo i szczególną mu 

cześć oddawał i nie osiągnął coraz większych 

korzyści w cnocie, bo w sposób dziwnie sku-

teczny wspomaga każdą duszę, która się mu 

poleca. Od wielu już lat, o ile pamiętam, co 

roku w dzień święta jego proszę go o jakąś 

łaskę i zawsze ją otrzymuję, a jeśli prośba mo-

ja jest w czymś niewłaściwa, on ją zawsze 

sprostuje dla większego dobra mego. (…) Pro-

szę (…) każdego, kto by mi nie wierzył, niech 

spróbuje, a z własnego doświadczenia przeko-

na się, jak dobra i pożyteczna to rzecz, polecać 

się temu chwalebnemu Patriarsze i go czcić. 

Kościół szuka u św. Józefa takiego samego 

oparcia, pomocy, ochrony i spokoju, jakie on 

potrafił zapewnić Świętej Rodzinie z Nazaretu. 

Jego opieka obejmuje ludzi dążących do świę-

tości pośród zwyczajnej, codziennej pracy. 

Obejmuje rodziny chrześcijańskie i tych, któ-

rzy wkrótce opuszczą świat, udając się do Do-

mu Ojca. Patronat Józefa nad Kościołem jest 

przedłużeniem jego opieki sprawowanej nad 

Jezusem Chrystusem, Głową Kościoła i nad 

Maryją, Matką Kościoła. Społeczność Kościo-

ła dojrzała do takiego przekonania i ustami 

papieża bł. Piusa IX w XIX wieku ogłosiła go 

Patronem Kościoła powszechnego. Ojcostwo 

św. Józefa odnosiło się nie tylko do Jezusa, 

lecz wciąż odnosi się do całego Kościoła, któ-

ry kontynuuje na ziemi zbawczą misję Chry-

stusa. Wyrazem tego jest włączenie przez pa-

pieża Jana XXIII imienia tego świętego do 

Kanonu Rzymskiego, aby wszyscy chrześcija-

nie czcili jego pamięć; oraz modlitwa: Bądź 

zawsze, św. Józefie, naszym obrońcą. Niech 

Twój wewnętrzny duch pokoju, milczenia, 

pracy i modlitwy w służbie Świętemu Kościo-

łowi ożywia nas i raduje w jedności z Twoją 

Małżonką, naszą najsłodszą i niepokalaną 

Matką, w mocnej i delikatnej miłości do Jezu-

sa, naszego Pana. 

Św. Józefie Ojcze ubogich, oto my, ubodzy 

w święte skarby nieba, my ubodzy w cnoty 

i łaski, po Maryi błagamy Ciebie, Patronie 

przemożny u Boga. Wyjednaj nam odpuszcze-

nie grzechów i wstręt do grzechów. Wyproś 

nam zamiłowanie cnoty, pobożności, cierpli-

wości i bojaźni Bożej. Uproś nam pomnożenie 

wiary mocnej i stałej, nadziei niezłomnej 

i miłości najgorętszej Boga i bliźniego. Jak 

Józef egipski był wybawicielem swego ludu 

i kraju, tak i Ty, Patronie, bądź ochroną naszą, 

pomocą naszą, wybawicielem naszym 

we wszystkich potrzebach tak duszy jak i ciała. 

Osłaniaj Kościół nasz święty katolicki, chroń 

Ojczyznę naszą, broń wszystkie chrześcijańskie 

stany, a szczególnie broń maluczkich 

oraz młodzież naszą. Daj nam chleba naszego, 

daj nam życie czyste, daj śmierć świętą 

i zbawienie wieczne. Amen.  /Red. / 

 

 

Otwarcie Klubu Senior+ w Jaśliskach C.d… 

 

Po kazaniu nastąpiły dalsze części Mszy świę-

tej: Eucharystia i obrzędy zakończenia. Modli-

twa Zdrowaś Maryjo za  osoby starsze, chore, 

cierpiące w naszej parafii, modlitwa za zmar-

łych, błogosławieństwo końcowe przez Ks. 

Grzegorza Polasza wszystkich Seniorów i za-

śpiewana przez nich pieśń „Idźmy, tulmy się 

jak dziatki” do Matki Bożej zakończyły tę 

Mszę świętą sprawowaną za nich i w ich inten-

cji. Druga część uroczystości-oficjalne otwar-

cie utworzonego Klubu Seniora i poświęcenie 

jego pomieszczeń miała miejsce już później w 

Domu Ludowym w Jaśliskach. Tu o godz. 

9:00 zebrali się Seniorzy. Przecięcia wstęgi i 

otwarcia Klubu Seniora+ dokonali: Ks. Prof. 

Stanisław Marczak, przedstawicielka Senio-

rów Zofia Winnicka z Posady Jaśliskiej, wójt 

Gminy Jaśliska Adam Dańczak, kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Jaśliskach Kamila Kuchta, przedstawicielka 

Seniorów Felicja Madej z Woli Niżnej. Spe-

cjalną modlitwę przed poświęceniem Klubu 

Seniora+ odmówił Ks. Proboszcz Grzegorz 

Polasz, a potem poświęcił jego poszczególne 

pomieszczenia. Następnie w Domu Ludowym 

w Jaśliskach wójt Gminy Jaśliska Adam Dań-

czak przedstawił licznie zebranym w jego sali 

Seniorom ideę powstania Klubu Senior+ w 

Jaśliskach, podziękował księżom za odprawie-

nie Mszy świętej i modlitwy w tej intencji. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Jaśliskach Kamila Kuchta opowie-

działa o jego działalności i o motywach jego 

powstania, a pracownik GOK w Jaśliskach 

Iwona Puchalik zapoznała Seniorów z wypo-

sażeniem, funkcjonowaniem i organizacją spo-

tkań z Seniorami w tym obiekcie. Później od-

był się wspólny poczęstunek. Dla Seniorów i  

innych osób podano pączka, kawałek tortu, a 

do picia kawę i herbatę. Podczas poczęstunku 

przy podkładzie muzycznym kilka piosenek  

rozrywkowych współczesnych zaśpiewała dla 

wszystkich Gabriela Winnicka z Jaślisk, a po 

jej występie czas licznie zebranym w sali do-

mu ludowego Seniorom umilał i uświetniał 

swoją grą i śpiewem miejscowy zespół mu-

zyczny „Jacy Tacy”. Na koniec Seniorki i 

Seniorzy zebrani na tej uroczystości przy 

udziale Iwony Puchalik (będzie ona prowadzić 

Klub Senior+ w Jaśliskach), Kamili Kuchty, 

kierownika GOPS w Jaśliskach i wójta Gminy 

Jaśliska Adama Dańczaka mogli dokładniej 

zwiedzić pomieszczenia i wyposażenie tego 

obiektu oraz bardziej fachowo, przy udziale 

wymienionych osób, i szczegółowo zapoznać 

się z jego funkcjonowaniem i działalnością w 

przyszłości. /Jan Grzywacz/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

 

We wtorek przypada uroczystość św. Józefa 

Oblubieńca NMP. To szczególny dzień modli-

twy za ojców. Jest to dzień imienin abpa  Józe-

fa Michalika i Ojca św. seniora Benedykta 

XVI . Solenizantów polecamy modlitwie. Pod-

czas wieczornej Mszy św. będzie wręczenie 

książeczek dla dzieci pierwszokomunijnych. 

W środę o 16:00 próba scholii młodszej. W 

piątek spotkanie KSM-u, a w sobotę po Mszy 

św. próba scholii młodzieżowej.  W piątek 

Droga Krzyżowa w sanktuarium o godz. 

17:00, na Woli o godz. 16:00, następnie Msza 

św. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 

naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby: Jan Patlewicz, Maria 

Orlińska, Anna Biłas, Stefan Madej, Halina 

Ludwin, Stanisław Milan, Beata Kurdyła. Na 

Woli: Elżbieta Łątka, Małgorzata Winnicka. 

Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na 

remonty naszych świątyń oraz na ogrzewanie 

kościołów. 

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Krystian Kamil Zawada s. Andrzeja i ś.p. Do-

roty z.d. Farbaniec zam. Wola Niżna oraz Bar-

bara Bogumiła Lorenc c. Stanisława i  Marii 

z.d. Głód zam. w Jaśliskach zap. I. 

 Ogłoszenie społeczne: 

Pani Sołtys Posady Jaśliskiej organizuje  spo-

tkanie dla mieszkańców Posady w  najbliższą 

środę na godz.. 17:30 w Domu Ludowym na 

Posadzie. 

 


